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Milí spoluobčané,

letos je tomu již 650 let, co ruka písaře v roce 1373 
zapsala do Moravských zemských desek olomouckých, 
že „Vesnici téhož jména vlastnil Ješek Pátek ze Sloupu.“ 
Téhož roku se zde také píše, že Sulík z Konice se spo-
juje se sirotky Všeborem a Heřmanem z Rájce a jejich 
statky, mající v Oboře, Lhotě a Sloupu. Toto je první do-
ložený písemný záznam o naší obci. 

Jak ale všichni dobře víme, sloupské údolí bylo díky 
jeskyním, zvláště pak jeskyni Kůlně, osídleno už v době 
neandrtálského člověka. Bylo by zajímavé nahlédnout 
do minulosti, jak to zde vypadalo. Třeba na počátku 
našeho letopočtu. Nebo jak vypadal Sloup, když zde 
ještě nestál kostel. A jak ho vlastně stavěli? Jak vypadaly 
skály, žleby a naše okolí? Víme jen, že v době výstav-
by kostela měl podle tereziánského katastru Sloup 131 
obyvatel a čtrnáct usedlostí, včetně mlýna. To už se ale 
nikdy nedovíme. Stejně tak, kolik lidí mohlo říct – zde je 
můj domov. 

S jistotou však víme, že je tu opravdu krásně. Jan 
Nepomuk Soukop (*1826 - +1892), sloupský kaplan a 
národní buditel, napsal ve své knížce Kytečka ze Slou-
pa, vydané u příležitosti 100 let od vystavění našeho 
poutního chrámu (1853) báseň – Údolí Sloupské. V ní 
můžeme číst tyto krásné verše – „Noc a den tu pějí ská-
ly, háje, Utěšená svítá zahrada, Jakož měla Eva v lůnu 
ráje: Proč as tolkou krásu Bůh zde zmnožil, Jakou slyne 
naše osada, Proč tu tolik divů rozpoložil?“ 

Važme si toho, kde žijeme a snažme se společně o 
to, aby i ti, co přijdou po nás, mohli s hrdostí říci: „Sloup 
je mým milým domovem, rád zde žiji a mám to tu rád“

Hynek Štrajt

Slovo úvodem
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AKTUALITY Z RADNICE

Stezky pro pěší Za humny

První letošní akcí bude stavba s ná-
zvem „Stezky pro pěší Za humny“ (před 
KD a vedle MŠ Sloup a spojovací stezka 
vedle slévárny). Nově budou vybudová-
ny stezky pro pěší s mlatovým povrchem 
a lemovány budou dvojřádkem z žulo-
vých kostek. Celkem se bude jednat 
o tři úseky. V trase pak bude vytvořena 
i odpočinková plocha s lavičkami. Navr-
žená stavba bude sloužit k pohybu pě-
ších v dané oblasti. Realizace je v plánu, 
jakmile dovolí počasí v jarních měsících. 
Stavební povolení je vydáno a také 
byla vybrána realizační firma, jejíž výběr 
schválilo Zastupitelstvo městyse Sloup. 
Stavbu by měla provádět firma Sportovní 
hřiště s.r.o. za cenu cca 1,6 milionu Kč.

MUNIPOLIS / Mobilní Rozhlas

Vážení občané, spustili jsme pro vás 
službu MUNIPOLIS / Mobilní Rozhlas, 
díky které vás nyní budeme efektivně in-
formovat přímo do vašeho telefonu. Při-
hlaste se k odběru informací a už nikdy 
nezmeškáte důležité novinky a upozor-
nění z naší samosprávy. Informace podle 
vašich zájmů vám budeme posílat e-mai-
lem, SMS nebo jako zprávu do aplikace. 
Služba je zdarma! Co vám přihlášení 
do MUNIPOLIS přináší?

• Upozornění na krizové události – vý-

padky energií, blížící se vichřice, dopravní 
uzavírky, varování před podomními pro-
dejci, apod.

• Novinky a důležitá upozornění z úřadu 
- poplatky, obecní zpravodaj, digitalizova-
né hlášení z amplionů, ...

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce

• Mobilní aplikaci samosprávy s užiteč-
nými funkcemi

V registračním procesu si sami mů-
žete nastavit, jaké typy informací vás 
zajímají (např. kultura, doprava, majitelé 
zvířat). Doporučujeme vyplnit vaše te-
lefonní číslo, abychom vás mohli rychle 
varovat v případě nečekaných událostí 
(např. havárie vody, přívalové deště atd.) 
Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s 
GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMA-
CÍ: https://www.munipolis.cz/registrace

Registrovat se můžete také osobně 
přímo na našem úřadu - rádi vám pomů-
žeme.

Oficiální aplikaci MUNIPOLIS / Mobil-
ní Rozhlas naší samosprávy si můžete 
stáhnout přímo na App Store nebo Goo-
gle Play. Poté si stačí přidat naši obec a 
budete mít informace vždy po ruce.

Aktuality z radnice
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Aktuality z radnice

Hospodaření městyse Sloup 
v roce 2022

Ve dnech 30. – 31. 1. 2023 proběhl 
závěrečný přezkum hospodaření měs-
tyse Sloup za období roku 2022. Dle 
Zprávy o výsledku přezkoumání hospo-
daření roku 2022 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. Přezkum hospodaření za rok 
2022 proběhl současně u Svazku Sloup, 
Šošůvka – ČOV a kanalizace, taktéž bez 
zjištěných chyb a nedostatků. Městys 
Sloup dosáhl v roce 2022 celkových pří-
jmů ve výši 43 032 938,05 Kč a celkové 
výdaje byly 42 045 683,47 Kč.

SLOUP – NAPOJENÍ VRTU SL-2-
18 DO VODOJEMU

Dlouhodobě plánovaná akce „SLOUP 
– NAPOJENÍ VRTU SL-2-18 DO VO-
DOJEMU“ zatím stojí na zajištění zdroje 
financování. Stále čekáme na vydá-
ní rozhodnutí o schválení požadované 
dotace 13,446 mil. Kč na Ministerstvu 
zemědělství. Bez potvrzení této finanční 
spoluúčasti nelze stavbu zahájit. Na zbylý 
finanční podíl městyse Sloup budeme 
dále žádat o 50 % finanční podporu z 
Jihomoravského kraje. Smlouva o dílo je 
uzavřena s firmou ARKO TECHNOLOGY, 
a.s., Vídeňská 206/108, Přízřenice, 619 
00 Brno, IČ: 00219169. Celkové nákla-
dy akce činí 19,356 mil. Kč. 

Úprava křižovatky ke koupališti – 
zastávky BUS 

Na vydání stavebního povolení če-

káme na plánovanou stavbu „Zastávky 
BUS Sloup- sever“, které jsou spojeny 
s celkovou úpravou křižovatky ke koupa-
lišti, kde nově vzniknou dvě autobusové 
zastávky, točna pro autobusy a přechod 
pro chodce. V rámci administrativního za-
jištění zastupitelstvo projednává příslušné 
smlouvy na přeložky atd. Na tuto stavbu, 
která bude svým rozsahem a rozpočtem 
také náročnější, musíme zajistit spolufi-
nancování z některého dotačního titulu. 

ZŠ Sloup – odborné učebny

V listopadu jsme žádali o dotaci na re-
konstrukci odborných učeben - etapa II. 
v základní škole - ve výzvě IROP – ob-
jem cca 26,5 milionu Kč. Bohužel žada-
telů bylo více, než kolik bylo vyčleněno 
financí, a tak většina zájemců neuspěla. 
V tomto kole jsme tedy nebyli úspěšní ani 
my a skočili jsme pod čarou. Stále však 
doufáme, že finance budou ještě navý-
šeny a třeba se posuneme dále.

 Rekonstrukce VO 

V loňském roce jsme řešili možnost 
obnovy Soustavy veřejného osvětlení ve 
Sloupě přes dotaci z Ministerstva průmy-
slu a obchodu. Zastupitelstvo nakonec 
zamítlo tento postup skrze ekonomic-
kou nevýhodnost a složité administra-
tivní podmínky dotačního titulu. Výměnu 
světel veřejného osvětlení provedeme 
postupně na etapy, přímo z rozpočtu 
městyse Sloup. 
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Aktuality z radnice

Rekonstrukce opěrné zdi na toku 
Žďárná

Po několika jednáních s dotčenými 
institucemi bylo zadáno zpracování pro-
jektové dokumentace na opravu trasu za 
Jednotou a dále bude zajištěno vydání 
stavebního povolení. Předmětem projek-
tové dokumentace je návrh rekonstrukce 
opěrné zdi na levém břehu toku Žďárná v 
intravilánu městyse Sloup, v úseku mezi 
propustkem z prefabrikovaných betono-
vých rámů a stávajícím mostem. Dále 
projektová dokumentace řeší rozšíření 
stávajícího propustku přes tok Žďárná. 
Součástí návrhu je odstranění stávající 
opěrné zdi, která je v dezolátním stavu. 
Odstraněn bude také svršek současné-
ho propustku včetně betonových říms. 
Následně dojde k rozšíření propustku po-
mocí prefabrikovaných betonových rámů 
a vybudování nové monolitické betonové 
opěrné zdi. Po realizaci těchto konstruk-
cí dojde k obnově povrchu komunikací v 
odpovídajícím rozsahu. Na opěrné zdi a 
nových římsách propustku bude realizo-
váno ocelové zábradlí.

Odpadové hospodářství 2023 - 
Doplnění systému sběru odpadů

Zastupitelstvo městyse Sloup na 
svém zasedání dne 14.12.2022 schvá-
lilo Obecně závaznou vyhlášku městyse 
Sloup č. 1/2022 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodář-
ství.  Pro občana je nejdůležitější infor-

mace, že sazba poplatku za komunální 
odpad byla pro rok 2023 stanovena na 
700 Kč/poplatník. Tato zvýšená část-
ka však nepokryje veškeré náklady na 
systém odpadového hospodářství ve 
Sloupě a obec stále určitou část dotuje 
z rozpočtu. 

Nová legislativa a cíle v rámci odpa-
dového hospodářství nás nutí zamyslet 
se, zda nemůžeme udělat něco dalšího 
pro zlepšení celkové bilance a nakládat 
s odpadem ještě lépe než dosud. Mu-
sím pochválit, že ve Sloupě třídíme do-
cela zodpovědně, ale zkusme být ještě 
důslednější.

Sběrná místa jsou často přeplněna a 
okolí působí dosti nevzhledně, někoho 
to může doslova i odradit. Proto se za-
stupitelstvo rozhodlo, že by v rámci op-
timalizace odpadového hospodářství na-
bídlo občanům možnost pytlového sběru 
plastů a papíru. Tyto dvě komodity před-
stavují největší položky, které lze z komu-
nálního odpadu jednoduše vytřídit.

Zavedení systému by mělo vést - a 
jsme přesvědčení, že povede, k dalšímu 
zlepšení vytřídění těchto složek z komu-
nálního odpadu v naší obci. Pytlový svoz 
nám přinese:

1. navýšení odměny, kterou městys za 
separovaný odpad dostává od auto-
rizované obalové společnosti EKO – 
KOM

2. snížení odpadu určeného k odstraně-
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ní skládkováním (směsného odpadu 
v popelnicích)

3. udržení poplatku za odpad v rozumné 
míře

4. k plnění cílů a zákonné povinnosti od 
roku 2025 (citace zákona: Obec je 
povinna zajistit, aby odděleně sou-
střeďované recyklovatelné složky ko-
munálního odpadu tvořily v kalendář-
ním roce 2025 a následujících letech 
alespoň 60 %, v kalendářním roce 
2030 a následujících letech alespoň 
65 % a v kalendářním roce 2035 a 
následujících letech alespoň 70 % 
z celkového množství komunálních 
odpadů, kterých je v daném kalen-
dářním roce původcem. Do výpočtu 
podílu mohou být zahrnuty rovněž od-
děleně soustřeďované recyklovatelné 
složky komunálního odpadu vznikající 
na území obce při činnosti nepodni-
kajících fyzických osob, které nejsou 
předávány do obecního systému.)

A co můžeme změnit:

Kromě již stávajících kontejnerových 
stání (sběrných hnízd) bude zavedena 
možnost pytlového svozu tříděného od-
padu – plastů a papíru. Tato možnost 
je zatím zcela dobrovolná, ale časem 
budeme stejně nuceni nastavit přísnější 
pravidla, pokud budeme chtít zabránit 
skokovému navýšení poplatků.

Zájemci o tuto možnost, kteří tak ještě 
neučinili, si mohou zdarma vyzvednout 

na úřadě městyse Sloup pytle na papír 
a plast. Tyto pytle pak po naplnění umístí 
v den svozu před svoji nemovitost (ob-
dobně jako popelnice). V tuto chvíli nebu-
de třídění vést k cenovému zvýhodnění 
pro jednotlivé poplatníky, ale potřebuje-
me nutně snížit celkové množství směs-
ného komunálního odpadu. Doufáme, že 
možnost nového systému zlepší nynější 
situaci u nás v obci a udržíme přijatelné 
cenové náklady.

Kalendář svozu odpadů pro rok 2023 
je na samostatné stránce v tomto čísle 
Hřebenáče.

A jak správně třídit jednotlivé komodity?

PLAST – Do pytlů s plastem patří pře-
devším plastové obaly z domácností 
(např. PET lahve – sešlápnuté!, igelity, 
sáčky, tašky, čisté folie, kelímky, krabičky 
a lahve od jedlých tuků, obaly od mycích 
prostředků, prázdné obaly od kosmetiky, 
obaly od mléka, džusů (TetraPak), apod. 
Větší plastové výrobky (např. hračky, tvr-
dé plastové talířky, misky, kbelíky apod.) 
patří do velkých 1100l kontejnerů veřejné 
sběrné sítě. Důležité je všechny oba-
ly co nejvíce zmáčknout či sešlápnout. 
Průměrná ideální hmotnost správně na-
plněného pytle se pohybuje mezi 2,6 kg 
a 4,5 kg.

PAPÍR – Do pytlů s papírem patří přede-
vším papírové obaly od potravin, noviny, 
časopisy, letáky, menší krabičky (rozlepe-
né!) kancelářský papír apod. Samostatné 

Aktuality z radnice
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letáky, časopisy a kusy kartonu můžete 
svázat do balíku a postavit před dům 
(neměly by ale zmoknout). Do pytlů s pa-
pírem NEPATŘÍ vlhčené ubrousky, papí-
rové kapesníčky, mastné obaly, papír na 
pečení, proložky od vajíček atd. Průměr-
ná ideální hmotnost správně naplněného 
pytle se pohybuje mezi 5 kg a 10 kg.

Výše vodného a stočného pro rok 
2023

Cena vody ve Sloupě je tvořena souč-
tem vodného a stočného. 

O výši vodného na příslušný rok rozho-
duje Zastupitelstvo městyse Sloup. Pro-
vozovatel VAS, a.s - Boskovice předložil 
kalkulaci na rok 2023. V plánu kalkulací 
na rok 2023 byla VAS, a.s. nucena rea-
govat na nepříznivý cenový vývoj mate-
riálů, servisních a dodavatelských prací, 
chemikálií i dalších položek a samozřej-
mě také na výrazný nárůst ceny elektric-
ké energie. Proto se bohužel plán roku 
2023 nese ve znamení znatelnějšího na-
výšení cen vodného. 

Zastupitelstvo městyse schválilo nárůst 
ceny vodného o 28,04% na 59,86 Kč/
m3 Kč (+13,11 Kč) – ceny včetně DPH 
a nájemné celkem 115,46 tis. Kč (nižší o 
51,5 tis. Kč oproti plánu 2022).

Cena stočného je v kompetenci Svaz-
ku obcí Sloup, Šošůvka – ČOV a kana-
lizace. V podstatě je stanovena částka, 
které se musí náš Svazek držet, s ohle-
dem na dotační podmínky (Dotační pra-

vidla SFŽP).  Nakonec byla ve svazku 
projednána a schválena cena stočného 
pro rok 2023 ve výši 85,20 Kč/m3 (cena 
včetně DPH), což je navýšení o 4,06 Kč/
m3 (+5 %).

Celková částka za vodu pro rok 2023 
bude ve Sloupě tvořena – vodným ve 
výši 59,86 Kč/m3 + stočným ve výši 
85,20 Kč/m3, celkem 145,06 Kč/m3, 
ceny včetně DPH.

Podrobné informace k ceně vody uvá-
dí Vodárenská akciová společnost, a.s. 
na svých webových stránkách: http://
vodarenska.cz/cena-vody-boskovice/

Martin Mikulášek
starosta

USNESENÍ č.  6/2022/2  ze zasedání 
Zastupitelstva městyse Sloup ze dne 
14.12.2022

U1/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup určuje ověřovateli zápisu Ing. Hanu 
Pernicovu a Vladimíra Čípka, zapisovatelku 
Blanku Jenišovou.

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U1/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U2/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup schvaluje navržený program dnešní-
ho zasedání.

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-

Aktuality z radnice

USNESENÍ Z KONANÝCH ZASEDÁNÍ
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želi se 0. Usnesení U2/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U3/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup bere na vědomí bez připomínek vý-
sledek hospodaření městyse Sloup za ob-
dobí leden až listopad 2022. (příjmy 35 426 
989,39 Kč a výdaje 35 984 929,84 Kč)

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U3/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U4/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup vzalo zprávu o plnění usnesení a zá-
pisy výborů na vědomí, včetně informace 
o výsledku dílčího přezkumu hospodaření.

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U4/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U5/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup volí člena kontrolního výboru Phar-
mDr. Jitku Havelkovu.

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdr-
želi se 1 (Ing. Tomáš Vybíhal). Usnesení 
U5/14.12.2022 bylo schváleno.

U6/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup pověřuje starostu obce schvalová-
ním rozpočtových opatření bez omezení 
limitu výše takto schválených opatření. Pí-
semné zpracování bude vždy na nejbližším 
veřejném zasedání předloženo zastupitel-
stvu na vědomí. S platností po schválení 
usnesení.

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-

želi se 0. Usnesení U6/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U7/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup pověřuje Hynka Štrajta a Bc. Marka 
Vymazala, členy Zastupitelstva městyse 
Sloup, k přijímání prohlášení snouben-
ců o uzavření manželství (dle zákona č. 
301/2000 Sb., o matrikách, jménu a pří-
jmení a o změně některých souvisejících 
zákonů) ve správním obvodu matričního 
úřadu Sloup a k užívání závěsného znaku 
při občanských obřadech.

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U7/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U8/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o 
dílo se společností ARKO TECHNOLOGY, 
a.s., Vídeňská 206/108, Přízřenice, 619 00 
Brno, IČ: 00219169 a zastupitelstvo sou-
časně pověřuje starostu podpisem dodat-
ku.

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U8/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U9/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup schvaluje v rámci stavby „Rekon-
strukce VDJ Sloup“ koordinátora BOZP na 
staveništi firmu BOZP HELPIng s.r.o., Pří-
kop 843/4, 602 00 Brno, IČ: 14409984 a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U9/14.12.2022 bylo 
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schváleno.

U10/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup neschvaluje výsledek výběrového ří-
zení na akci „Městys Sloup – Obnova sou-
stavy veřejného osvětlení“ a výběrové řízení 
ruší.  

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U10/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U11/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup pověřuje starostu městyse ukonče-
ním smluvního vztahu se společností Regi-
onální rozvojová agentura Východní Moravy, 
IČ: 45659176 na akci „Snížení energetické 
náročnosti a světelného znečištění VO v 
obci Sloup“, neboť tuto akci zastavuje a ne-
bude realizována. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U11/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U 12 /14.12.2022 Zastupitelstvo městy-
se Sloup schvaluje k ceně vodného na rok 
2022 - var. 3: nájemné ve výši odpisů infra-
strukturního majetku (s takovou částkou by 
měli vlastníci vodohospodářské infrastruk-
tury (VHI) v průměru každoročně kalkulovat 
v souvislosti s obnovou vodohospodářské 
infrastruktury, jde o legislativní povinnost), 
nárůst 28,04% vodné bez DPH 54,42 Kč/
m3, s DPH 59,86 Kč/m3 Kč (+11,92 Kč/m3 
- 13,11 Kč včetně DPH), nájemné celkem 
115,46 tis. Kč (nižší o 51,5 tis. Kč oproti 
plánu 2022).

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U12/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U13/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup bere na vědomí informace ohledně 
plánované ceny stočného pro rok 2023 ve 
výši 85,20 Kč/m3 (cena včetně DPH), což 
je navýšení o 4,06 Kč/m3 (+5 %).

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U13/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U14/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup schvaluje obecně závaznou vyhláš-
ku městyse Sloup č. 1/2022 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. (Sazba poplatku „za odpad“ 
činí 700 Kč/poplatník).                

Výsledek hlasování: pro 7, proti 1 (Ing. 
Tomáš Vybíhal), zdrželi se 0. Usnesení 
U14/14.12.2022 bylo schváleno.

U15/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup schvaluje směrnice č. 14 - Příspěvek 
na stravování zaměstnanců a uvolněných 
členů zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U15/14.12.2022 bylo 
schváleno.                         

U16/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup schvaluje Rozpočet městyse Sloup 
na rok 2023 v příjmové i ve výdajové části 
na paragrafy. Příjmy + financování celkem 
38 394,9 tis. Kč, výdaje celkem 38 394,9 
tis. Kč. Schválený dokument tvoří přílohu 
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zápisu.

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U16/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U17/14.12.2022 Zastupitelstvo měs-
tyse Sloup schvaluje Střednědobý výhled 
rozpočtu městyse Sloup na 2023-2025. 
Schválený dokument tvoří přílohu zápisu.

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U17/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U18/14.12.2022 Zastupitelstvo městy-
se Sloup projednalo a schvaluje rozpočet 
příspěvkové organizace Základní škola a 
mateřská škola Sloup, příspěvková organi-
zace na rok 2023, včetně střednědobého 
výhledu rozpočtu na roky 2024 a 2025 bez 
vznesených připomínek. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U18/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U19/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup schvaluje Přílohu č. 1 (včetně ceníků) 
na rok 2023 ke Smlouvě o sběru, svozu 
a odstranění odpadu č. 642002 ve znění 
pozdějších dodatků s firmou Recovera Vy-
užití zdrojů a.s. a pověřuje starostu podpi-
sem.

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U19/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U20/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 

Sloup schvaluje Dodatek č. 8 ke Smlou-
vě o nájmu a provozování zdroje tepla č. 
24/2007 NP, ve znění pozdějších dodatků 
se společností ZT Energy s.r.o., Blansko s 
platností do 31.12.2023 a pověřuje sta-
rostu podpisem.

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U20/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U21/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup schvaluje individuální dotaci z roz-
počtu městyse Sloup pro TJ Sloup, z.s., 
IČ: 00543217 ve výši 550 tis. Kč, včetně 
Veřejnoprávní smlouvy č. 1/2023 a pověřu-
je starostu podpisem. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U21/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U22/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup schvaluje Dodatek č. 1 Veřejnopráv-
ní smlouvy č. 5/2021, která byla uzavřena 
s TJ Sloup, z.s., IČ: 00543217 a pověřuje 
starostu podpisem.

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdr-
želi se 1 (Bc. Marek Vymazal). Usnesení 
U22/14.12.2022 bylo schváleno.

U23/14.12.2022 Zastupitelstvo měs-
tyse Sloup v souladu s § 76 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, schvaluje mimo-
řádnou odměnu starostovi městyse Ing. 
Martinu Mikuláškovi za splnění mimořád-
ných úkolů, vynikajících výsledků hospo-
daření obce a profesionálnímu přístupu při 
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plnění pracovních povinností a to ve výši 
jedné měsíční odměny starosty, se splat-
ností do 31.12.2022.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdr-
želi se 1 (Ing. Martin Mikulášek). Usnesení 
U23/14.12.2022 bylo schváleno.

U24/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup schvaluje finanční dary občanům v 
celkové výši  96 300 Kč (jmenný seznam je 
přílohou zápisu). 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U24/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U25/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup Zastupitelstvo městyse Sloup vzalo 
na vědomí Rozpočtová opatření č. 6/2022 
a č. 7/2022 a projednalo a schvaluje Roz-
počtové opatření č. 8/2022.

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U25/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U26/14.12.2022 Zastupitelstvo měs-
tyse Sloup vzalo na vědomí informaci o 
novelizaci Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 
Odměny pro neuvolněné zastupitele jsou 
stanoveny Usnesení U17/19.10.222 a 
U18/19.10.2022 ze dne 19.10.2022.

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U11/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U27/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup vzalo na vědomí informaci o vyřazení 

drobného majetku, evidovaného na účtu 
028 (hodnota nad 500 Kč) v celkové část-
ce 91 882,99 Kč.

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U27/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U28/14.12.2022 Zastupitelstvo městyse 
Sloup schvaluje vyřazení zastaralé, duplicit-
ní a opotřebované literatury z fondu Obecní 
knihovny Sloup dle přírůstkového seznamu 
č. 1/2022.

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U28/14.12.2022 bylo 
schváleno.

U 29/14.12.2022 Zastupitelstvo městy-
se Sloup schvaluje odpis zmařené inves-
tice – vybudování kurtů ve výši 9922 Kč a 
vyřazení z evidence nedokončeného ma-
jetku městyse Sloup.

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 0. Usnesení U29/14.12.2022 bylo 
schváleno.

USNESENÍ č.  1/2023/3,  ze zasedání 
Zastupitelstva městyse Sloup ze dne 
1.3.2023

U1/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse 
Sloup určuje ověřovateli zápisu Mgr. Tomá-
še Pernicu a Mgr. Michaelu Matějkovou, 
zapisovatelku Annu Nečasovou.

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 1 (Mgr. Tomáš Pernica). Usnesení 
U1/1.3.2023 bylo schváleno. 
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U2/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse 
Sloup schvaluje navržený program dnešní-
ho zasedání.

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi 
se 0.  Usnesení U2/1.3.2023 bylo schvá-
leno.

U3/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse 
Sloup bere na vědomí bez připomínek 
výsledek hospodaření městyse Sloup za 
období leden až prosinec 2022. (příjmy 43 
032 938,05 Kč a výdaje 42 045 683,47 
Kč).

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi 
se 0.  Usnesení U3/1.3.2023 bylo schvá-
leno.

U4/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse 
Sloup bere na vědomí bez připomínek 
výsledek hospodaření městyse Sloup za 
období leden a únor 2023. (příjmy 4 756 
149,76 Kč a výdaje 2 962 091,55 Kč).

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi 
se 0.  Usnesení U4/1.3.2023 bylo schvá-
leno.

U5/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse 
Sloup vzalo zprávy o Přezkumu hospoda-
ření za rok 2022 (městyse Sloup i Svazku 
Sloup, Šošůvka-ČOV a kanalizace) bez 
zjištěných chyb a nedostatků na vědomí. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi 
se 0.  Usnesení U5/1.3.2023 bylo schvá-
leno.

U6/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse 

Sloup schvaluje Smlouvu o příspěvku na 
spolufinancování sítě sociálních služeb s 
Městem Blanskem pro rok 2023 (na služ-
by sociální prevence částku ve výši 15 000 
Kč a na služby sociální péče částku ve výši 
65 000 Kč) a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi 
se 0.  Usnese    U6/1.3.2023 bylo schvá-
leno.

U7/1.3.2023  Zastupitelstvo městyse 
Sloup schvaluje výsledky inventarizace ma-
jetku městyse Sloup k datu 31.12.2022 
včetně inventarizační zprávy. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi 
se 0.  Usnesení U7/1.3.2023 bylo schvá-
leno.

U8/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse 
Sloup schvaluje finanční dar pro MO sva-
zu tělesně postižených Sloup, Šošůvka a 
Vysočany ve výši 3.500 Kč a pověřuje sta-
rostu podpisem darovací smlouvy.

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi 
se 0.  Usnesení U8/1.3.2023 bylo schvá-
leno.

U9/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse 
Sloup schvaluje finanční dar pro Myslivec-
ký spolek Hřebenáč, Sloup ve výši 5.000 
Kč a pověřuje starostu podpisem darovací 
smlouvy.

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi 
se 0.  Usnesení U9/1.3.2023 bylo schvá-
leno.
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U10/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse 
Sloup schvaluje finanční dar pro Český 
svaz včelařů, z.s., ZO Sloup v Moravském 
krasu ve výši 7.000 Kč a pověřuje starostu 
podpisem darovací smlouvy.

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi 
se 0.  Usnesení U10/1.3.2023 bylo schvá-
leno.

U11/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse 
Sloup bere na vědomí hospodářský výsle-
dek Základní školy a mateřské školy Sloup, 
příspěvkové organizace za rok 2022 ve výši 
141 072,09 Kč a schvaluje převod této 
částky do rezervního fondu Základní školy 
a mateřské školy Sloup, příspěvkové orga-
nizace. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi 
se 0.  Usnesení U11/1.3.2023 bylo schvá-
leno.

U12/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse 
Sloup projednalo a schvaluje výsledek hos-
podaření za rok 2022 ve výši  -7 346 Kč 
(ztráta) a účetní závěrku společnosti AKTIVI-
TY SLOUP s.r.o. za rok 2022.  

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi 
se 0.  Usnesení U12/1.3.2023 bylo schvá-
leno.

U13/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse 
Sloup bere hospodářský výsledek společ-
nosti RELAXA, s.r.o. ve výši 204 301 Kč 
(zisk) za rok 2022 na vědomí bez připomí-
nek.

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi 

se 0.  Usnesení U13/1.3.2023 bylo schvá-
leno.

U14/1.3.2023 Zastupitelstvo městy-
se Sloup schvaluje Smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene č.: 
PR-001030076741/001-ADSG se spo-
lečností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 
28085400, pro „Sloup - úprava DS, 2RD 
Šmída, Cibulka“ (umístění distribuční sou-
stavy - kabelové vedení NN, kabelový pi-
líř, uzemnění), dotčené  pozemky parc. č. 
114/2, 119/1, 119/3 a 132 v k.ú. Sloup 
v Moravském krasu, jednorázová náhrada 
15 800 Kč a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi 
se 0.  Usnesení U14/1.3.2023 bylo schvá-
leno.

U15/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse 
Sloup schvaluje Dodatek č. 1 k Nájemní 
smlouvě ze dne 24.3.2011 (předmět ná-
jmu je střecha budovy s č.p. 200) s firmou 
RA-ENIUS s.r.o., se sídlem Poříčí 2465/28, 
67801 Blansko, IČO: 01617044. Cena 
nájemného za každý kalendářní rok byla 
stanovena na částku 83 020 Kč a k ceně 
nájemného je současně sjednána inflační 
doložka. Zastupitelstvo pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 1 (Bc. Marek Vymazal).  Usnesení 
U15/1.3.2023 bylo schváleno.

U16/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse 
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Sloup projednalo návrh na prodloužení ná-
jemní smlouvy ze dne 24.3.2011 (předmět 
nájmu je střecha budovy s č.p. 200) o dal-
ších 10 roků (do 24.9.2041) a tento návrh 
neschvaluje. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdr-
želi se 1 (Bc. Marek Vymazal).  Usnesení 
U16/1.3.2023 bylo schváleno.

U17/1.3.2023 Zastupitelstvo městy-
se Sloup schvaluje Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene s Ji-
homoravským krajem, se sídlem Žerotínovo 
nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO: 70888337 
pro akci „Sloup – vodovod a kanalizace u 
kostela“ (umístění vodovodní a kanalizační 
přípojky), dotčený pozemek parc. č. 34/3 v 
k.ú. Sloup v Moravském krasu, jednorázo-
vá náhrada dle Sazebníku úhrad za zřizová-
ní věcných břemen na nemovitém majetku 
Jihomoravského kraje a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi 
se 0.  Usnesení U17/1.3.2023 bylo schvá-
leno.

U18/1.3.2023 Zastupitelstvo městy-
se Sloup schvaluje Smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene č.: 
PR-001030077537/001-ENGB se spo-
lečností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 
28085400, pro akci „Sloup – přel. kab. NN, 
autobusové zastávky“ (umístění distribuční 
soustavy-kabelové vedení NN), dotčené 
pozemky parc. č. 1087/45, 1117, 510, 

511/1 v k.ú. Sloup v Moravském krasu, 
jednorázová náhrada 4 400 Kč a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi 
se 0.  Usnesení U18/1.3.2023 bylo schvá-
leno.

U19/1.3.2023 Zastupitelstvo městy-
se Sloup projednalo a schvaluje realizaci 
„Komunikace pro pěší u KD, Sloup“ firmou 
Sportovní hřiště s.r.o., L. Košuta 2907, 760 
01 Zlín, IČ: 04629845 za cenu - 1 617 970 
Kč, včetně DPH a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy o dílo. Pokud vybraná firma 
odmítne podepsat smlouvu o dílo, bude 
oslovena další firma dle pořadí, které bylo 
sestaveno na základě nabídkové ceny.

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi 
se 0.  Usnesení U19/1.3.2023 bylo schvá-
leno.

U20/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse 
Sloup bere na vědomí informaci, že tech-
nický dozor investora bude na stavbě „Ko-
munikace pro pěší u KD, Sloup“ provádět 
Ing. Přemysl Toul.

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi 
se 0.  Usnesení U20/1.3.2023 bylo schvá-
leno.

U21/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse 
Sloup bere na vědomí Rozpočtové opat-
ření č. 1/2023.

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdr-
želi se 0.  Usnesení U21/1.3.2023 bylo 
schváleno.
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MY VŠICHNI ŠKOLOU POVINNÍ

Z naší školy

Zápis do školy

Zápis k povinné školní docházce 
se koná v úterý 4. dubna od 15:00 
ve škole. Je povinný pro děti, které 
nejpozději 31. března 2023 dosáh-
nou 6 let. Kritéria pro přijetí a bližší 
informace najdete na www.zssloup.
net.

Víte, co je Škola naruby? 

Deváťáci si vyzkoušeli práci učitelů 
a učitelé zasedli do lavic v pátek 24. 
března. Oba tábory zjistily, že to dru-
há strana nemá vůbec jednoduché. 
A kdo ví, možná se z některého de-
váťáka za pár let stane opravdu náš 
nový kolega.

Koncepce rozvoje

Zajímá vás, co se bude ve škole 
opravovat, vylepšovat a na čem bu-
deme pracovat?  Koncepci rozvoje 
základní, mateřské školy i školní dru-
žiny včetně myšlenkových map na-
jdete na www.zssloup.net.

Příprava na přijímací zkoušky

Aby v den přijímacích zkoušek na 
střední školy vše klaplo na výbornou, 
připravili jsme po loňské premiéře 
pro deváťáky opět Semináře z čes-

kého jazyka a matematiky. Od 20. do 
23. března měli každý den v rozvrhu 
pouze tyto dva předměty. Letos akce 
proběhla s novinkou ve formě tande-
mové výuky. V každé hodině byli pří-
tomni dva kvalifikovaní vyučující. Teď 
už zbývá jen držet našim deváťákům 
palce, aby to naostro dopadlo co 
nejlépe.

Na Květný pátek, tedy 31. března, 
bude ředitelské volno – základní ško-
la bude uzavřena. Mateřská škola je 
v provozu bez omezení.

Bude více informatiky

Doba kovidová prověřila naši infor-
mační gramotnost. Kdo neměl počí-
tač a neuměl ho dobře ovládat, jako 
by ani nebyl. Ministerstvo školství 
na novou situaci zareagovalo a vy-
dalo nové právní předpisy, takže se 
v nadcházejícím období změní učeb-
ní plán, tedy počty vyučovaných ho-
din v jednotlivých předmětech. 

Od září 2022 mají žáci na prvním 
stupni o hodinu méně přírodovědy a 
informatiku již od 4. ročníku. Od září 
2023 se sníží počet hodin výchovy 
k občanství, zeměpisu a výtvarné 
výchovy na druhém stupni a žákům 

My všichni školou povinní
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My všichni školou povinní

přibude povinná informatika v 7. – 9. 
ročníku. Počty hodin ostatních před-
mětů se nemění.

Letem světem

• Konečně! Již mnoho let volají ro-
diče i žáci po nových šatnách. V létě 
roku 2023 se pustíme do kompletní 
rekonstrukce jejich první poloviny, 
takže děti z 1. - 5. ročníku půjdou 
v září 2023 do nového.

• Celkem téměř 4 miliony Kč jsme 
dostali v rámci operačního progra-

mu Jan Amos Komenský. Peníze 
využijeme na financování školního 
psychologa, speciálního pedagoga, 
další vzdělávání učitelů a financová-
ní inovací ve výuce. Část prostředků 
má k dispozici mateřská škola i školní 
družina.

• Přijedou Srbové! Návštěvu našich 
přátel očekáváme v termínu 9. – 13. 
května 2023. Mělo by přijet celkem 
30 dětí a 5 vyučujících.

Mgr. Pavel Dočekal
ředitel školy

Čtyřnásobný mistr světa, olympionik a reprezentant ČR ve sportovním lezení Adam Ondra na-
vštívil žáky sloupské školy. Díky výborné besedě, ukázce lezení i autogramiádě má pan Ondra 
další čtyři stovky nadšených fanoušků.
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Lyžařský výcvikový kurz 1. stup-
ně 2023

Nevíme už, kdo první vyřknul nahlas, 
že by škola mohla zajistit lyžařský výcvi-
kový kurz pro žáky 1. stupně. Dohledat 
by se to dalo, ale ať dotyčný dožije svůj 
život v klidu.

Jste-li pověřeni organizací této akce, 
konečně se můžete seznámit s paní 
Noční Můrou. Když ale protrpíte počá-
teční nápor uchazečů, organizační pe-
ripetie ubytovací, stravovací, dopravní, 
zdravotní, meteorologické, finanční, suší-
cí a uspávací, může se kurz vydařit po-
dobně, jako nám ten letošní.

Vynikající sněhové podmínky ve SKI 
Areálu v Olešnici, přijetí a podmínky 
v hotelu ZÁVRŠÍ, bezchybná doprava od 
firmy VESELÝ, to vše orámováno nefal-
šovaným alpským počasím – to byl kurz 
za odměnu. Podle ohlasů dětí i rodičů to 
stálo za to.

Takže nezbývá, než se pustit do orga-
nizace LVK 2024.

Děkuji všem zúčastněným za vzorné 
chování a sportovní přístup, vedoucím 
družstev za obětavost a práci vysoko 
nad rámec povinností učitele.

Mgr. Pavel Borek
vedoucí LVK
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V letošním roce opravdu platí pranostika 
– Březen, za kamna vlezem.

Přestože se blíží začátek jarního období, 
tak se za okny honí sněhové vločky, ráno 
nás vítají zamrzlé kaluže a zima a zima…. 
Ve školce máme naštěstí teploučko, a tak 
si užíváme společných chvil plných zába-
vy, tvoříme z různých materiálů a zkoušíme 
různorodé výtvarné techniky, plníme lo-
gické úlohy a trénujeme znalosti. Jednou 
týdně navštěvujeme školní bazén, kde si 
nejen děti užijí spoustu legrace, ale také 
formou hry získávají kladný vztah k vodě. 

Únor jsme trávili ve velmi malém počtu. 
Nemoci se na nás vyřádily, ale i tak jsme 
si chvíle ve školce užili. Bezpochyby nej-

větší akcí byl karneval, na který děti přišly 
v krásných maskách, užily si dopoledne 
plné her, tance a zábavy. Opět jsme navá-
zali kontakt s okolními školkami. Díky tomu 
máme víc možností navštěvovat různé 
vzdělávací programy a divadla.

Do naší školky zavítalo mobilní planetári-
um, kouzelník a hudební představení Muzi-
kohrátky. V následujících měsících máme v 
plánu ještě dvě divadelní představení, výlet 
do Šmoulíkova a mnoho venkovních aktivit. 
V rámci environmentální výchovy obohatí 
naši školní zahradu vyvýšené záhony, na 
kterých budou mít děti možnost sledovat 
celý proces růstu zeleniny a bylinek. Začát-
kem dubna se v mateřské škole uskuteční 
den otevřených dveří, na který vás všechny 
srdečně zveme.

Hana Sedláková

Z naší mateřské školky

My všichni školou povinní
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KULTURNÍ ŽIVOT VE SLOUPĚ

Milí spoluobčané,

jak jsem psal v úvodníku Hřebenáče, 
v letošním roce Sloup slaví výročí 650 let 
od první písemné zmínky a zároveň naše 
základní škola na začátku tohoto školního 
roku oslavila své čtyřicáté výročí.

Proto bych Vás chtěl jménem městy-
se Sloup a všech organizátorů pozvat 
na společnou oslavu, která proběhne ve 
dnech 9. -11. června. A co nás čeká? 

V pátek večer 9. června proběhne v 
našem kostele Panny Marie Bolestné 
koncert chrámového sboru a jeho hos-
tů a bude zde také k zhlédnutí výstava 
o historii tohoto poutního chrámu. Ve 
škole začnou oslavy 40. výročí zahradní 
slavností pro rodiče, absolventy a přátele 
školy.

Hlavní oslavy proběhnou v sobotu 10. 
června odpoledne v prostoru před kultur-
ním domem. Těšit se můžete na bohatý 
kulturní program na venkovním pódiu. 
Pro děti budou připraveny nejrůznější 
atrakce a hry. V kulturním domě bude k 
zhlédnutí výstava fotografií o historii, vý-
stavbě a proměnách Sloupu. Dále se 
během slavnostního odpoledne budou 
prezentovat jednotlivé spolky a organiza-
ce působící u nás. Budete mít také mož-
nost navštívit základní školu a zavzpomí-

nat na svá školní léta a 
prohlédnout si, jak moc 
se za těch čtyřicet roků 
změnila.  Samozřejmostí je také spousta 
dobrého jídla a pití. Večer pak proběhne 
taneční zábava pod širým nebem.

Závěrečnou tečkou těchto oslav bude 
nedělní bohoslužba sloužena v našem 
kostele za všechny živé a zemřelé oby-
vatel Sloupu, kterou bude celebrovat 
emeritní brněnský biskup Vojtěch Cikrle.

Nezapomeňte prosím pozvat své zná-
mé, kamarády a rodinné příslušníky a 
oslavte s námi toto významné jubileum. 
Je to krásná příležitost k společnému se-
tkání.

Hynek Štrajt

Za dlouhých zimní večerů je třeba se 
zabavit. 25. 2. 2023 jsme se sešli ve 
sloupském kulturním domě, kde jsme 
strávili příjemné odpoledne s deskový-
mi hrami a promítáním videa z tábora 
2022.

Na úvod bylo možné si zahrát jakou-
koliv hru z naší sbírky deskových her, 
kterých již za dobu našeho působení 
máme fakt hodně. Uvítali jsme zatím 
největší počet účastníků této akce, ne-

POZVÁNKA NA OSLAVU

ODPOLEDNE PLNÉ HER

Kultura
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jen z řad dětí a rodičů, co s námi jezdí 
na tábor, ale i z řad sloupské veřejnosti. 
Hry se hrály lidově řečeno až do zaví-
račky a vlastně ještě déle, jelikož Sázky 
a dostihy mnohé zabavily až do pozd-
ních hodin. Po celou dobu byli k dis-
pozici naši vedoucí, kteří rádi pomohli 
s pravidly a rádi si s vámi hru i zahráli. 
V průběhu celé akce bylo možné se 
občerstvit v našem mléčném baru, kde 
se o občerstvení postaraly naše pekař-
ky a kuchařky pod taktovkou pověstné 
Lucindyyyy. 

Zlatým hřebem večera (odpoledne 
pozn. aut.)  bylo promítání videa z tá-
bora 2022, o jehož střih se postara-
li Borci a záběry poměrně autenticky 
natáčel každý, komu se na táboře do 
ruky dostala kamera. Na video se přišlo 

podívat úctyhodných cca mnoho lidí. 
Video sklidilo aplaus a šlo se zase hrát 
a konzumovat. 

Děkujeme všem za účast a obci 
Sloup za velice ochotnou spolupráci a 
podporu. Věříme, že na příští akci se 
nás sejde ještě více a budeme moci 
strávit odpoledne či večer tak, jak nás 
to bavííííííí.

Petr Sehnal

V tomto medailonku bych Vám rád 
představil spolek, který působí na 
poli zájmového vzdělávání již od roku 
2015. Tábory nás baví je více než 
název našeho spolku. Je to náš sen, 
smysl a cesta, po které nás baví jít. 
Naším cílem je spokojenost v očích 
lidí, kteří se s námi setkají, ať už to jsou 
děti na našich táborech, nebo všichni 
ti, pro které pořádáme akce a se kte-
rými spolupracujeme. V dubnu 2021 
jsme slavili pět let života našeho mla-
dičkého spolku, kdy jsme se dokázali 
vydat vlastní cestou. Pět let spolku, 
který se stará o smysluplné naplňová-
ní volného času dětí a nejen těch.

V loňském roce jsme se v létě tro-
chu kontroverzním tématem dostali 
mezi jedničky a nuly ne na obrazovky 
našich počítačů, ale do lesa mezi stro-
my, skály, louky, kde nám za zády zur-
čela říčka Bobrůvka. Ano, přesně tak, 

TÁBORY NÁS BAVÍ

Kultura



23

Kultura

ve Skryjích u Tišnova jsme se pustili 
do boje s Jůtub Berem, který chtěl 
svým kódem zničit internet, což se 
mu nakonec málem i podařilo… nebýt 
spolupráce a týmové hry našich nej-
menších zachránců internetu, kterým 
se nakonec povedlo Jůtub Bera pře-
svědčit, aby s námi internet zachránil, 
nikoliv zničil. 

Jako každoročně byl tábor na přelo-
mu července a srpna zlatým hřebem 
naší činnosti. Letos se nám podařilo 
zvýšit kapacitu na 72 dětí, a poprvé 
jsme museli některé děti odmítnout, 
což nás mrzí, ale dostali jsme se na 
hygienicko-provozní strop základny a 
již nejsme schopni kapacitu navýšit. 

Od cestování po mořích přes zá-
chranu posvátného banánu, cestování 
v čase a záchranu internetu jsme se 
dostali až k tématu pro rok 2023, je-
hož název vám prozatím mohu pouze 
napovědět, daleko cestovat nebude-
me - vlastně asi cestovat ani nebu-
deme. Těšte se na tábor a skládejte 
střípky, které budete nacházet kolem 
sebe a v létě 2023 to vypukne.

Letošní tábor byl zaplněn za rekord-
ních 26 dní od odeslání přihlášek loň-
ským účastníkům a v létě tedy opět 
můžeme vyrazit na táborovou jízdu, 
která proběhne opět na přelomu čer-
vence a srpna ve Skryjích u Tišnova.

Petr Sehnal
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V tomto duchu se nese téma letoš-
ního Března - měsíce čtenářů. I sloup-
ská knihovna může směle říci, že po 
dlouhých třech letech plných omezení, 
nařízení a zákazů se pomalu začínáme 
vracet do „lepších čísel“. Svědčí o tom 
mimo jiné také statistické údaje knihov-
ny, které zpracováváme vždy na začát-
ku roku. Obecní knihovna Sloup eviduje 
za rok 2022 celkem 98 aktivních čte-
nářů, z toho je krásných 59 dětí do 15 
let. V knihovně jste si vypůjčili 1052 kni-
hovních jednotek - sem patří knihy, des-
kové hry a mluvené slovo - audioknihy 
z výměnného fondu pověřené knihovny 
v Boskovicích. Návštěvnost knihovny 
byla také nezanedbatelná - 1340 ná-
vštěvníků eviduji u čtenářů spolu s účastí 
na kulturně-vzdělávacích pořadech. Za 
rok 2022 přibylo do knihovny celkem 
226 nových titulů, celkový počet tzv. kni-
hovních jednotek je 3476. Fond knihov-
ny neustále doplňuji jak o novinky, tak 
o doporučenou četbu, která je studenty 
velmi žádána - ať už s větším či menším 
nadšením :)

K devíti uskutečněným akcím pro ve-
řejnost ráda zmíním i spolupráci s místní 
základní školou - každoročně se setká-
váme se školní družinou, dle individuální 
domluvy potom lze do knihovny přijít na 
besedu pro žáky s tématem „na míru“.

V letošním roce bych čtenáře Hřebe-

náče a (nejen) příznivce knihovny ráda 
navnadila na přednášku o brněnském 
podzemí a skoro až tajemných vodoje-
mech na Žlutém kopci, v jednání je také 
neméně zajímavá historie Čachtického 
hradu, spletitých podzemních chodbách 
a především život Alžběty Báthoryové, 
která se do historie zapsala coby krva-
vá grófka. Samozřejmostí potom budou i 
tématická tvoření pro děti, kam jsou po-
chopitelně zváni i rodiče a prarodiče.

Sledujte dění v knihovně, ráda se 
s vámi potkám na některé z akcí, které 
v knihovně pořádáme. Přijdete? 

Iveta Pernicová
knihovnice

Vzpomínka na povodeň v roce 
1883

Tato povodeň zasáhla Sloup na první 
pouť, tedy na Květný pátek. Už v noci 
předtím se strhla silná bouřka a z mra-
čen se valily proudy deště. Poutníci 
ráno doufali, že se počasí umoudří, 
a tak šlo několik procesí do Sloupa. 
Všude samé bláto. Většina jich šlapala 
bosky a ženy si přehodily zadní konce 
sukní přes hlavy. Bílé spodničky byly za 
krátkou chvíli zastříkány blátem i přes-
to, že je (pokud to dobrý mrav dovolil) 
podkasaly. Kolem desáté hodiny opět 
zesílil déšť a potoky se zaplnily kalnou 
vodou. Po mši se poutníci začali v ne-

ZAJÍMAVOSTI

ZPÁTKY DO KNIHOVEN

Kultura
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uspořádaných houfech rozcházet zpět 
ke svým domovům. Při návratu se sku-
pina poutníků schovala před prudkým 
přívalem vody do holštejnské hospo-
dy. Náhle se tam přes dveře dostala 
voda z rozvodněné Bílé Vody a zatopila 
všechny prostory včetně prostranství 
před hospodou. Poutníkům nezbylo 
než si stoupnout na lavice a stoly. Za-
nedlouho se ozvala hasičská trubka a 
hasičský sbor (teprve před rokem zalo-
žený) přispěchal na pomoc, když před 
tím odstranil nahromaděnou náplavu 
u mostu. Vedl je zkušený velitel sboru 
Kudlička.

Četnická stanice Sloup

Dnes už to asi dost lidí překvapí, že 
ve Sloupě fungovala četnická stanice. 
Pokud vím, tak se o tom ani nepsalo, 
takže se stručně pokusím popsat pár 
dat z její historie.

Založena byla 1. listopadu roku 
1890. První velitel a zároveň závodčí 
se jmenoval Jan Frýbort a pocházel z 
Domanin u Uherského Hradiště. Spolu 
s ním na čp. 1 pracoval František Rei-
bhorn (titulární závodčí) z České Dlou-
hé u Poličky, Karel Zapletal (četník) z 
Pazderny u Vyškova a Josefa Miháčo-
vá (kuchařka) z Lipníka. Zajímavé je, že 
jako rodná řeč je u dvou uvedena češ-
tina a u dvou němčina. Na tři četníky 
byl obvod docela velký. Patřily k němu 
obce Housko, Molenburk, Němčice, 

Petrovice, Žďár, Sloup, Šošůvka, Vavři-
nec, Veselice, Suchdol, Dva Dvory a 
několik samot. U čp. 1 nejsou v tom 
roce evidováni žádní koně. Je tedy 
otázka, zda jezdili na kole nebo si koně 
půjčovali.

V roce 1900 velel četnické stanici 
Antonín Gottwald, původem z Babic. 
S ním na čp. 1 bydlela jeho manžel-
ka Marie a dcery Marie a Klementine, 
které se narodily již ve Sloupě. Dále 
zde bydlel četnický závodčí František 
Cecava z Kuřimi (jeho otec Jan tam 
byl obchodníkem se střižným zbožím), 
četnický desátník Jan Lahnát ze Zigar-
tic (zaniklá obec v okrese Olomouc) a 
kuchařka Aloisie Osolsobě z Nového 
Rousínova. Jak je patrné ze dvou po-
sledních odstavců, společnost to byla 
pestrá a ze všech možných koutů. Ne-
chci vás zatěžovat pouhým výčtem u 
nás sloužících četníků, takže se teď 
zaměříme na některé události a akce 
se stanicí spojené.

V roce 1906 řešili mimo jiné i falešné 
peníze. Šlo o falešné zlatníky a pětiko-
runy. Měl je vyrábět František Mikulá-
šek, nádeník v Blansku. U nás se ob-
jevily v lednu, kdy byl četníky odebrán 
zlatník hajnému Tomáši Pernicovi. O tři 
dny později odevzdal Josef Nesrovnal 
ze Šošůvky falešný zlatník, kterým prý 
původně chtěl platit útratu v hostinci 
Františka Skotáka. Zlatník prý dostal 
od obchodníka Metoděje Ševčíka v 
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Šošůvce. Další pak četníci odebrali 
Čeňku Hasoňovi, hostinskému v Su-
chdole. Po domovní prohlídce bylo u 
Mikuláška zabaveno nářadí, pískový 
otisk v bedničce od doutníků a smíše-
nina cínu se zinkem, odpovídající slo-
žení falešných mincí. K soudu prý bylo 
pozváno 12 svědků. 

V Petrovicích se koncem léta roku 
1921 značně rozšířila úplavice. Na to 
reagovala Okresní politická správa v 
Boskovicích tím, že zakázala pořádat 
výlety a zábavy. Většina spolků zákaz 
dodržovala. Jako obvykle se našel i 
spolek, který si nedal říct. Šlo o dvě 
tělocvičné jednoty D. T. J. v Petrovi-
cích a v Karolíně. Tyto dvě komunis-
tické tělocvičné jednoty uspořádaly 
navzdory zákazu veřejné cvičení, kte-
ré mělo být zakončeno zábavou. Na 
místo se dostavil četnický strážmistr 
ze Sloupa, kterému starosta Martínek 
řekl, ať jde, odkud přišel, že jim, ko-
munistům, nemá právo nikdo poroučet 
a že tancovačka bude, i kdyby krev 
tekla. Četnická stanice ve Sloupě tam 
tedy poslala několik četníků a ti zába-
vu rozpustili. Za to jim bylo nadáváno 
do rakouských četníků a ještě i jinak... 
Přesto je bojovná nálada brzy opustila.

V únoru roku 1938 zpozoroval syn 
vrchního strážmistra Felkla, že v domě 
hostinského Kovaříka hoří. Běžel to říct 
otci, který za pomoci několika místních 
požár v komoře uhasil, takže způsobe-

ná škoda činila pouze 1 000 Kč. Požár 
vznikl od vadného komínu. Karel Felkl 
přišel na sloupskou četnickou stanici 
1. 6. 1935. Byl německé národnosti 
a po podepsání mnichovské dohody 
spolu se strážmistrem Aloisem Röme-
rem (ve Sloupě od 20. 7. 1937) požá-
dali o vystoupení z řad četnictva a 20. 
října 1938 odjeli do Německa.

Od 10. srpna roku 1938 byl členem 
sloupské četnické stanice štábní stráž-
mistr Karel Hübl. Ten šel dne 20. pro-
since roku 1944 na vánoční stromek 
do lesa u Šošůvky. Bohužel měl na 
sobě uniformu a v lese schovaní party-
záni ho zastřelili.

Od 20. října roku 1938 sloužil jako 
strážmistr ve Sloupě na čp. 97 Josef 
Brumovský (nar. 1911 v Kosticích, 
okres Břeclav). V září 1942 byl služeb-
ně odkomandován do koncentračního 
tábora Svatobořice u Kyjova ke střeže-
ní politických vězňů české národnosti. 
Snažil se jim pomoct jídlem a zasíláním 
dopisů příbuzným. Na udání vrchního 
strážmistra ho zatkli a převezli do Kou-
nicových kolejí v Brně. Následně pro-
šel Osvětimí, Buchenwaldem, „Dorou“ 
(zde se vyráběly součástky pro rakety 
V1 a V2) a nakonec ho odvezli do tá-
bora Bergen-Belsen. Domů se dostal 
1. června 1945. S podlomeným zdra-
vím pak bydlel v Blansku. Tyto informa-
ce jsem opsal z jeho výpovědi, kterou 
sepsal a podepsal 12. února 1976.
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Dne 17. ledna 1945 byla místní sta-
nice přepadena šesti partyzány. V té 
době zde sloužili také tři němečtí četní-
ci, kteří měli za úkol potírat partyzánství. 
Právě oni uzamkli dveře své světnice 
a zabarikádovali je železnou postelí. 
Partyzáni vyzvali štábního strážmistra 
Grygu, aby jim německé četník vydal. 
Jakmile však Gryga uchopil za kliku, 
zahájili Němci palbu do dveří, kterou 
jeden z partyzánů opětoval. Během 
střelby partyzáni ze stanice uprchli. 
Ke ztrátám na životech ani ke zranění 
nedošlo, ale štábní strážmistr Gryga a 
Pochvalovský byli obviněni ze zbabě-
losti. K jejich potrestání nakonec ne-
došlo.

Jako poslední velitel sloupské sta-
nice je v zachovaných dokumentech 
uváděn mladší strážmistr Oldřich Musil, 
který zde měl sloužit od 18. 12. 1951.   

Miloslav Kuběna

Musime chranit krasu Moravy!

Moravsky kras  je jednou z přírodních 
recervaci našeho státu, ktera ma pro 
rekreaci pracujicich zvlaštni vyznam.
Eskyně Punkevni, Sloupske- Sošuv-
ske eskyně,Balcarka,Kateřinska isou 
přistupny nam lidim, po cely rok. Na-
vštevuji Moravsky kras  jednotlivé oso-
by a skupiny, lidi  staršeho a mladšího 
veku, školacy a maly děti.

Kazdy rok naš Sloup navštevuji  ticici 
lidi i z  zahraniči. Proč? Proto návštěva 

Moravskeho  krasu dava nejen přileži-
tost k přijemnemu pobytu na zdravem 
čerstvem vzduchu, ale současně ob-
jevuje turista dosud nevidané zázraky 
přirody. Seznami se ich ne jen krasou 
přirody, a s práce užasnich přírodních 
sil, které s nesrovnatelnou vytrvalosti 
po staleti a  tisiceleti  tvoži  toto pře-
krasne a obdivuhodné dilo přirody.  Je 
možne řici, že tady navštévnik pozna 
svět, o nemž dosud ne mněl ani po-
tuchy.  Ze je tato podzemni kouzelna 
dilna přirody současně tvůrcem neče-
ho tak krásného, je jejím darém navíc.

Podzemi Moravskeho  krasu skryva 
však nepochybně ještě vice. Naš stat  
venuje eho dalšími probadani všechni 
pozornost, takže budoucnost přinese 
v tomto pohadkovém  labirintu hluboko 
pod zemi pravděpodobně ještě mnoha 
překvapeni.

Ale musíme isme všechni  spoluo-
bčany Sloupa, všechny návštěvníky 
Moravskeho krasu, všechni zahranični 
turisty chranit  našu přirodu, která za-
chovala svou puvodni, neporušenou 
podobu. A proč? Jen proto, že brzo 
jaro, a dal leto… Uže v bžeznu  prijedou  
k nam v Sloup moc-moc  navštevniku, 
přijedou celymy rodinami star i mlad. 
Vežim že, ne budou ani oni, ani naši 
spoluobčany  v umslu vyloupit  jesky-
ne. Ale isem v loni, například, viděla 
jak nektežy z nich ulomily a dotknouly  
kvapniky. A nektery  na prochazcich, 
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nebo v lesu nechavaji  po sobě plast a 
papiry. To je smutny! 

Sloupsko-Sošuvske jeskině  je nad-
herny poklad přiridy, to je narodni 
bohatstvi, isme musíme ho chranit a 
donest do budouci pokoleni!   Nepo-
rušujte, prosim, stěny jeskyn  jmeny, 
požadejte, prosim, zaměstnance, aby 
vam předložili  knihu navštevniku.

… Na okraich lesu, na svetlinach 
a tam, kde lesni porosty  sestupuji a 
rozpojuji se na skalnatych a sutovych 
svazich, nacahazime užasny  křovinne 
porosty. Smišené lesnaté lesy složené 

z javorů mléčných a klenů, jasanů, lip 
a jilmů, ktery osadily suti a posvahové 
pudy v udolich a žlebech.Na vyšších 
skalnatých a težko přistupnych lesnich 
mistech přimišeny nehojne tisy, který 
roztroušené rostou  na šikmých skal-
nich sklonech nad jicnem Macochy. 
Pozorohodlna i  kvetina Moravskeho 
krasu! Je tady žada rostlin, kterym 
vyhovuji  zastiněné a vlhke žleby se 
sražnymi vápencovými stěnami. Isme 
musime chranit  všechno to bohatst-
vi, co dala nam přiroda a take kvétiny 
Moravy!

Milausha Godbod.

HLEDÁME 
PERSONÁL

do RS Sloup 
v Moravském krasu

SLOUP • Hledáme jednotlivce 
nebo pár na pozice

KUCHAŘ/KA
ÚDRŽBÁŘ

V případě zájmu nás prosím 
neváhejte kontaktovat  

+420 774 414 983
rezervace@rs-sloup.cz 

Inzerce

Kultura
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Společenská kronika

Tomáš Tesař

Marie Kakáčová

V jarních měsících roku 2023 
oslaví životní jubileum tito 

spoluobčané:

Hana Zemanová 

Ivo Kotláň 

Milada Nejezchlebová 

Jan Hasoň 

Jiří Hebelka 

Marie Hasoňová 

Marie Filandová 

Zdeněk Staněk

Antonín Veselý

Marie Krátká

Josef Čtvrtníček

František Baláž

Vlasta Hasoňová

Ulma Růžičková

Anna Kučerová

Robert Němec

Našim spoluobčanům srdeč-
ně blahopřejeme a do dalších 

let přejeme hodně zdraví!

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

JUBILANTI 

OPUSTILI NÁS

NAROZENÉ DĚTI
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Tenisté mají za sebou další náročnou 
zimní sezónu, dojíždění a docházení do 
nejrůznějších tělocvičen a hal stojí děti, 
rodiče i trenéry spoustu energie, času a 
samozřejmě i finančních prostředků. 

V prvním březnovém týdnu jsme se zú-
častnili tradičního turnaje v Brně Kohou-
tovicích, kde jsme si prověřili své nabyté 
dovednosti. Pro některé děti to byl opět 
úplně první turnaj v životě, o to větší radost 
z výsledků jsme nakonec měli, protože se 
v konkurenci brněnských dětí nikdo ne-
ztratil a sloupští se umístili vesměs upro-
střed závodního pole.

V současné 
době započaly 
přípravné práce na tenisových kurtech, 
rádi bychom hráli co nejdříve, jelikož od 
konce dubna nás čekají soutěže družstev, 
kam letos vyšleme 22 dětí již v celkem 5 
věkových kategoriích. 

Jarní část sezóny bychom i letos rádi 
spolu s fotbalisty a volejbalisty zakončili již 
třetím Sportovním kempem a teprve poté 
se rozjedeme na zasloužené letní prázd-
niny.

Čeká nás jaro nabité nejen tenisem!

Karel Balcar

S P O R T

TENIS

Sport



31

Sport
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Sport

Pozvánka

13. května 2023 se uskuteční 1. ročník sloupské vinné stez-
ky, uspořádané pro milovníky dobrého vína. Zájemci, kteří si 
včas zakoupili vstupenky, budou moci ochutnat 20 vzorků 
kvalitních vín z jižní Moravy. Akce začne ve 14:00 v areálu 
sloupského koupaliště. Mapku s trasou, která povede k 5 
stánkům s vínem a občerstvením účastníci obdrží společně 
s degustační skleničkou a seznamem vinařů na začátku akce. Stánky se uzavřou 
v 18:00. 
Po obejití všech stanovišť se mohou všichni přesunout zpět na koupaliště, kde ještě 
posedíme nejen u vína. Bude zajištěno i pivo, limo a něco na zub. Akce se koná za 
každého počasí. 

POZOR! Vstupenky na místě v den akce k prodeji NEBUDOU.  

Těší se na Vás všichni pořadatelé.

„Ve Slópu víno slopu“
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Sport

VOLEJBALOVÁ SOBOTA 25. BŘEZNA 2023
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KŘÍŽOVKA A OSMISMĚRKA
Ve čtyřech dílech tajenky v křížovce 

a pátém dílu v osmisměrce se ukrý-
vá názor francouzského dramatika a 
romanopisce, satirika pozoruhodné-

ho svým bystrým vtipem a cynickým 
humorem, Georgese Courtelineho 
(1858 – 1929).

Luštění pro každého

Koupaliště Sloup

Pro letní sezónu na koupališti ve Sloupě  
hledáme obsluhu pokladny a plavčíky. 

Pro plavčíky je pod-
mínkou věk minimálně 
18 let, plavecká způ-
sobilost a zodpověd-
nost. 

Nabízíme příjemné pracovní prostředí a  
zajímavé platové ohodnocení. 

V případě zájmu nás kontaktujte  
na tel: 778 702 281.     

Inzerce
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Luštění pro každého
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Luštění pro každého

AKLÉ, AKTY, AUTA, AVIA, BLIK, ČEST, ČOKL, ERBY, ESEJ, ÉTER, FOND, HERA, HOLE,
IDEA, JIVE, KAŠE, KIRA, KISCH, KLUK, OTEP, OTOK, ŘASA, SVRCH, TABU, TÉMA, 
TLACH, TUKY, ÚHYB, UJET, ÚTĚK, VZOR, YZOP, ETYLY, KARMA, KOALY, OČKAŘ, 
OKRAJ, POUTO, TÝRAČ, ÚNOSY, VILAŘ, VLHKO, ŽLUVA, DUDÁCI, EMILIE, EPOPEJ, 
KONINA, OBRANA, OSTŘÍŽ, PŘENOS, REÁLNO, RIMESY,SJEZDY, SOPOUCH, STA-
TIK, VÝSADY, EMBARGO, INKRECE, STROJEK, TREMPÍK, VZPOURA, LENIVOST, 
OPERETKA, TRAMPOTY, DRŽITELKA, KLEOPATRA
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Kalendář svozu odpadů 2023

2023 office.lasakovi.com
po út st čt pá so ne

1 52
2 3 4 5 6 7 8 1 5
9 10 11 12 13 14 15 2 5
16 17 18 19 20 21 22 3 5
23 24 25 26 27 28 29 4 5
30 31 5 2

1 2 3 4 5 5 3 1,2,…
6 7 8 9 10 11 12 6 5
13 14 15 16 17 18 19 7 5
20 21 22 23 24 25 26 8 5
27 28 9 2

1 2 3 4 5 9 3
6 7 8 9 10 11 12 10 5
13 14 15 16 17 18 19 11 5
20 21 22 23 24 25 26 12 5
27 28 29 30 31 13 5

1 2 13 0
3 4 5 6 7 8 9 14 4
10 11 12 13 14 15 16 15 4
17 18 19 20 21 22 23 16 5
24 25 26 27 28 29 30 17 5

18 0
1 2 3 4 5 6 7 18 4
8 9 10 11 12 13 14 19 4
15 16 17 18 19 20 21 20 5
22 23 24 25 26 27 28 21 5
29 30 31 22 3

1 2 3 4 22 2
5 6 7 8 9 10 11 23 5
12 13 14 15 16 17 18 24 5
19 20 21 22 23 24 25 25 5
26 27 28 29 30 26 5

1 2 26 0
3 4 5 6 7 8 9 27 3
10 11 12 13 14 15 16 28 5
17 18 19 20 21 22 23 29 5
24 25 26 27 28 29 30 30 5
31 31 1

1 2 3 4 5 6 31 4
7 8 9 10 11 12 13 32 5
14 15 16 17 18 19 20 33 5
21 22 23 24 25 26 27 34 5
28 29 30 31 35 4

1 2 3 35 1
4 5 6 7 8 9 10 36 5
11 12 13 14 15 16 17 37 5
18 19 20 21 22 23 24 38 5
25 26 27 28 29 30 39 4

1 39 0
2 3 4 5 6 7 8 40 5
9 10 11 12 13 14 15 41 5
16 17 18 19 20 21 22 42 5
23 24 25 26 27 28 29 43 5
30 31 44 2

1 2 3 4 5 44 3
6 7 8 9 10 11 12 45 5
13 14 15 16 17 18 19 46 4
20 21 22 23 24 25 26 47 5
27 28 29 30 48 4

1 2 3 48 1
4 5 6 7 8 9 10 49 5
11 12 13 14 15 16 17 50 5
18 19 20 21 22 23 24 51 5
25 26 27 28 29 30 31 52 3
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Zpravodaj městyse Sloup 
Vychází 4x ročně.
Redakční rada: 

Mgr. Michaela Matějková, Jana Pokladníková, Hynek Štrajt
Grafické zpracování a sazba: Ing. Petr Bouda

Tisk: Moraviatisk Vyškov spol. s r. o.
Zaregistrováno u MK ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 21894

www.mestyssloup.cz § hrebenacsloup@seznam.cz
Toto číslo vyšlo dne 31. března 2023 v počtu 400 výtisků.

Pro všechny sloupské domácnosti zdarma, pro volnou distribuci 10 Kč.
Uzávěrka příštího čísla - 5. června 2023.

Přejeme všem  
občanům příjemné prožití  

velikonočních svátků.
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